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$518,132,151.92GOBIERNO $178,674,053.48 $171,460,768.58$59,548,079.26 $399,006,177.70$577,680,231.18

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$853,127.16COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $297,930.72 $281,238.12$644,411.00 $1,199,607.44$1,497,538.16

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$476,983,278.01ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $178,313,122.76 $171,116,530.46$56,129,667.78 $354,799,823.03$533,112,945.79

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,295,746.75ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $0.00 $0.00$2,711,000.48 $43,006,747.23$43,006,747.23

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $63,000.00 $63,000.00$63,000.00 $0.00$63,000.00

$169,381,139.34DESARROLLO SOCIAL $169,472,231.39 $161,129,406.46$184,164,350.76 $184,073,258.71$353,545,490.10

$29,957,771.26PROTECCIÓN AMBIENTAL $41,794,406.19 $40,507,867.36$33,009,403.36 $21,172,768.43$62,967,174.62

$129,444,799.74VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $96,922,350.59 $94,925,051.29$107,764,137.18 $140,286,586.33$237,208,936.92

$0.00SALUD $1,022,381.28 $1,022,381.28$1,027,304.45 $4,923.17$1,027,304.45

$1,908,071.50RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $3,811,483.54 $2,402,638.75$4,171,455.22 $2,268,043.18$6,079,526.72

$599,496.84EDUCACIÓN $22,765,056.21 $20,780,416.72$25,828,847.86 $3,663,288.49$26,428,344.70

$7,471,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $1,178,687.04 $590,943.17$10,272,633.92 $16,564,946.88$17,743,633.92

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $1,977,866.54 $900,107.89$2,090,568.77 $112,702.23$2,090,568.77

$3,328,314.21DESARROLLO ECONÓMICO $598,451.56 $561,153.00$11,724.49 $2,741,587.14$3,340,038.70

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$487,224.49 $487,224.49$487,224.49

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,018,314.21TRANSPORTE $573,951.56 $536,653.00-$400,000.00 $2,044,362.65$2,618,314.21

$310,000.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00-$100,000.00 $210,000.00$210,000.00

$0.00TURISMO $24,500.00 $24,500.00$24,500.00 $0.00$24,500.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $690,841,605.47 $243,724,154.51 $934,565,759.98 $348,744,736.43 $333,151,328.04 $585,821,023.55


